
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE PEQUIZEIRO-TO

     Código 2572024278 QUARTA, 13 DE MARÇO DE 2024 ANO II

EDIÇÃO N˚ 257

PREFEITURA DE PEQUIZEIRO-TO
Rua Salgado Filho, S/n˚ - Centro
Pequizeiro-TO / CEP: 77730000
 
Jocélio Nobre da Silva
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por Lei n˚416, de 27 de

Janeiro de 2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.pequizeiro.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

2572024278

SUMÁRIO

▶ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 2 ...................... 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO 33º/2024 2 ....................................................... 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO 34º/2024 3 ....................................................... 
▶ SECRETARIA DE SAÚDE 4 ....................................................................... 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2024 4 .................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

13
10

02
30

46
08

13
35

60
2

Diário Oficial 257/2024 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 13/03/2024 22:06

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 4



Prefeitura de Pequizeiro-TO, quarta, 13 de março de 2024 D.O.257-Pág. 2 de 4

-

   

      SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER         

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 33º/2024. 
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SEGUINTE VEÍCULO: ONIBUS ESCOLAR PLACA: 
QWA-3B09. 

 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, 

com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão 
da escolha do fornecedor e justificativa de preço. 

 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: EDUCAÇÃO, 

declarando previsão orçamentária com saldo disponível. 
 

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório: 
 

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto 

443 5 1 12 122 17 77 3.3.90.39 1001 Municipal 9.210,00 

 
 

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando 
disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal. 

 

RESOLVE: 
 

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- 
Inciso I de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para: 

 

PICKUP IMPORTS PECAS E SERVICOS LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 
15.489.249/0001-80, estabelecida no endereço Quadra Q ACNE 11 (104 NORTE )RUA NE 7 
CO, , , PLANO DIRETOR NORTE, 77.006-026, PALMAS - ESTADO DO TOCANTINS - TO. 

 
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR 

1/1 SERV REPARO CAMBIO  1,00 UN 4.570,00 4.500,00 

1/2 SERV DIFERENCIAL DIANTEIRO  1,00 UN 2.950,00 2.900,00 

1/3 SERVIÇO SETOR DE DIREÇÃO  1,00 SV 1.690,00 1.600,00 

TOTAL VENCEDOR 9.000,00 

 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 13/03/2024. 
 

JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

13
10

02
30

46
08

13
35

60
2

Diário Oficial 257/2024 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 13/03/2024 22:06

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 4



Prefeitura de Pequizeiro-TO, quarta, 13 de março de 2024 D.O.257-Pág. 3 de 4

-

      SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER         

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 34º/2024. 
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO PARA 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL.. 

 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, 

com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão 
da escolha do fornecedor e justificativa de preço. 

 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: FUNDEB, 

declarando previsão orçamentária com saldo disponível. 
 

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório: 
 

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto 

537 5 4 12 365 1033 301 3.3.90.30 1540 Estadual 7.730,00 

 
 

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando 
disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal. 

 

RESOLVE: 
 

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- 
Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para: 

 

S. R. DA SILVA LIVROS, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 12.363.679/0001-62, 
estabelecida no endereço RUA OSVALDO CRUZ, , 2166, PARQUE INDUSTRIAL, 15.030- 
400, SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - ESTADO DE SÃO PAULO - SP. 

 
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR 

1/1 COLETÂNEA PEDAGÓGICA  1,00 UN 7.730,00 7.400,00 

TOTAL VENCEDOR 7.400,00 

 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 13/03/2024. 
 

 

 

JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

13
10

02
30

46
08

13
35

60
2

Diário Oficial 257/2024 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 13/03/2024 22:06

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 3 de 4



Prefeitura de Pequizeiro-TO, quarta, 13 de março de 2024 D.O.257-Pág. 4 de 4

-

   

      SECRETARIA DE SAÚDE         

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2024 

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Inscrito no CNPJ No 
13.173.908/0001- 

49, com sede na Avenida Imperatriz realizará Chamada Pública, com 

critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos Artigo Nº 

75, inciso II da Lei 14.133/2021, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA EM SAÚDE PÚBLICA PARA O FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE, NOS SEGUINTES FOCOS: 

Marcação de consultas, exames de imagem e cirurgias junto a 

Central de Regulação do HGP; Cadastramento de Consultas de 

demais procedimentos no sistema Central de Regulação de Palmas 

e demais sistemas; Emissão dos comprovantes de agendamento e 

marcação dos procedimentos contemplados, junto aos prestadores 

selecionados; Visita e treinamento no município para os 

profissionais da aérea administrativa da Secretaria Municipal de 

Saúde, que serão referência para apoio no fluxo junto aos usuários 

do SUS; Acompanhamento dos processos de regulação do 

cadastro das vagas em UTI do município junto a Palmas e 

Araguaína; Acompanhar e dar andamento nos processos de 

medicamentos junto ao SUS. O edital completo e seus anexos entram-

se à disposição dos interessados no endereço 

https://www.pequizeiro.to.gov.br/embed-content/licitacoes , no placar da 

Prefeitura Municipal de Pequizeiro, bem como junto à Comissão 

Permanente de Licitação – CPL deste município. Maiores informação 

estarão disponíveis pelos telefones: 63-3427-1103-1103. Lembrando 

que objetivando obter a melhor proposta, deverá ser observada as datas 

e horários discriminados a seguir: 

Data limite para apresentação das propostas e documentação: dia 

18 de fevereiro de 2024 , às 10:00horas (referências de horário: 

horário de Brasília- DF) Endereço eletrônico para envio das 

propostas e documentação: comprasprefeitura20212024@gmail.com 

 

Pequizeiro, 13 de março de 
2024 

 

 

 

ROBERTINHO DUTRA DE SOUZA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO 

 

 

13
10

02
30

46
08

13
35

60
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 257/2024 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 13/03/2024 22:06

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 4 de 4

http://www.tcpdf.org

		2024-03-13T22:06:18+0000




